PAGE

[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 29 сентября  2006 года

№  18
О предоставлении гарантий лицам, замещающим муниципальные должности  сельского поселения Сорум

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 июля 2006 года  № 76-оз «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности» Совет депутатов сельского поселения Сорум   р е ш и л:

1. Установить гарантии лицам, замещающим муниципальные должности  сельского поселения Сорум, согласно приложению.

2. Главе сельского поселения Сорум  привести свои нормативно-правовые акты  в соответствие с настоящим решением.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

Глава сельского поселения

С.А.Чистова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Сорум
от  29 сентября 2006 года № 18
ГАРАНТИИ

 лицам, замещающим муниципальные должности
сельского поселения Сорум
1. Общие положения

1.1. Настоящие гарантии лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сорум  (далее – гарантии) распространяются на должностных лиц местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сорум, замещающих выборные муниципальные должности, установленные уставом сельского поселения Сорум, на постоянной основе.

1.2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Сорум, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления сельского поселения Сорум.

2. Отпуска лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум, за ненормированный рабочий день

2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности  сельского поселения Сорум, помимо предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами ежегодных основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 20 календарных дней.
2.2. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, имеющим ненормированный рабочий день, устанавливаются постановлением главы сельского поселения Сорум.
3. Страхование лиц, замещающих муниципальные должности

 сельского поселения Сорум

3.1. Имущественные интересы лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум, связанные с причинением вреда жизни, здоровью, утратой трудоспособности в период замещения муниципальной должности, а также имущественные интересы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум, подлежат страхованию.

3.2. Порядок и размеры выплат по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум, устанавливаются постановлением главы сельского поселения Сорум.

__________________